

मेसर्स जेएनपीए-एसईजेड, तालुका-उरण, नवी मुंबई-400707 के क्षेत्र विशेष विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की 69वीं बैठक का कार्यवृत्त, विकास आयुक्त, एसईईपीजेड-एसईजेड की अध्यक्षता में 24.03.2026 को द्वितीय तल एसईईपीजेड सेवा केंद्र, एसईईपीजेड एसईजेड, मुंबई में आयोजितकी गई।

Minutes of 69th Meeting of the Approval Committee for Sector Specific Special Economic Zone of M/s. JNPA-SEZ, Taluka-Uran, Navi Mumbai-400707 under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ held on 24.03.2026, at Second Floor SEEPZ Service Centre, SEEPZ SEZ, Mumbai.

सेज़ का नाम	मेसर्स जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी।
Name of the SEZ	M/s. Jawaharlal Nehru Port Authority.
सेक्टर	बहु उत्पाद एसईजेड
Sector	Multi Product SEZ
मीटिंग नंबर	69 वें
Meeting No.	69th
दिनांक	24.03.2026
Date	24.03.2026

उपस्थित सदस्य/ Members Present:

क्र. Sr. No.	सदस्यों का नाम Name of Members	पद का नाम Designation	संगठन Organization
1	श्री. मयूर आर. मानकर Shri. Mayur R. Mankar	संयुक्त विकास आयुक्त, Jt. Development Commissioner	सीपज़-सेज़ SEEPZ-SEZ
2	श्री. सुनील अघवाने Shri. Sunil Aghawane	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner, Income Tax	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Commissioner of Income Tax office, Mumbai
3	श्री बैकियावेलु मुथारासु Shri. Backiyavelu Mutharasu	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai
4	श्री बीरेंद्र सिंह Shri Birender Singh	उप आयुक्त, सीमा शुल्क / Deputy Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती / Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar
5	श्रीमती पूनम दराडे Smt. Poonam Darade	उद्योग उपनिदेशक Deputy Director of Industries	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra
6	श्री. संदीप डी. भोसले Shri. Sandip D. Bhosale	उप विकास आयुक्त Deputy Development Commissioner	सीपज़-सेज़ SEEPZ -SEZ

7	श्रीमती स्मिता नाम्बियार Smt. Smitha Nambiar	विनिर्दिष्ट अधिकारी Specified Officer	माइंडस्पेस-सेज MINDSPACE –SEZ
8	श्री जय मनोज शाह Shri. Jay Manoj Shah	विनिर्दिष्ट अधिकारी Specified Officer	सीपज़-सेज ,जेएनपीए-एसईजेड SEEPZ –SEZ, JNPA-SEZ

श्री पलाश शंकर, एडीसी (सीईईपीजेड एसईजेड), श्री सुदर्शन शिंदे, एडीसी (न्यू एसईजेड), श्री हनीश राठी, एडीसी (न्यू एसईजेड), सुश्री दिव्यांशी गोयल (एलडीसी) ने भी सहायता और बैठक के सुचारु संचालन के लिए भाग लिया।

एजेंडा मद सं. 01: दिनांक 22.01.2026 को आयोजित 68वीं बैठक के कार्यसूची की पुष्टि।

22.01.2026 को आयोजित 68वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई।

एजेंडा मद सं. 02: मेसर्स श्लमबर्गर एशिया सर्विसेज लि. / मेसर्स श्लमबर्गर सॉल्यूशंस प्रा. लि. द्वारा माल के हस्तांतरण की मंजूरी का प्रस्ताव, मेसर्स ऑयल फील्ड वेयरहाउस एंड सर्विसेज लि. के ग्राहक, जेएनपीए-एसईजेड में स्थित, मेसर्स श्लमबर्गर एशिया सर्विसेज लि. / मेसर्स श्लमबर्गर सॉल्यूशंस प्रा. लि. के ग्राहक, मेसर्स ऑयल फील्ड वेयरहाउस एंड सर्विसेज लि. के ग्राहक, विशाखापत्तनम एसईजेड (वीएसईजेड) में स्थित

यूनिट ने मेसर्स. श्लमबर्गर एशिया सर्विसेज लिमिटेड / मेसर्स. श्लमबर्गर सॉल्यूशंस प्रा. लि. द्वारा माल के हस्तांतरण की मंजूरी के लिए आवेदन प्रस्तुत किया है, जो मेसर्स. ऑयल फील्ड वेयरहाउस एंड सर्विसेज लिमिटेड का ग्राहक है, जो जेएनपीए-एसईजेड में स्थित है। / मेसर्स. श्लमबर्गर एशिया सर्विसेज लिमिटेड / मेसर्स. श्लमबर्गर सॉल्यूशंस प्रा. लि. मेसर्स तेल क्षेत्र वेयरहाउस एंड सर्विसेज लिमिटेड का एक ग्राहक है, जो विशाखापत्तनम एसईजेड - वीएसईजेड में स्थित है।

Shri Palash Shankar, ADC (SEEPZ SEZ), Shri Soodershan Shindde, ADC (New SEZ), Shri Hanish Rathi, ADC (New SEZ), Ms. Divyanshi Goyal (LDC) also attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

Agenda Item No. 01: Confirmation of Minutes of the 68th Meeting held on 22.01.2026.

The Minutes of the 68th Meeting held on 22.01.2026 were confirmed with consensus.

Agenda Item No. 02: The Proposal for approval of transfer of goods by M/s. Schlumberger Asia Services Ltd. / M/s. Schlumberger Solutions Pvt. Ltd., clients of M/s. Oil Field Warehouse & Services Ltd., located at JNPA-SEZ, to M/s. Schlumberger Asia Services Ltd. / M/s. Schlumberger Solutions Pvt. Ltd., clients of M/s. Oil Field Warehouse & Services Ltd., at Vishakhapatnam SEZ (VSEZ)

The Unit has submitted an application for approval of transfer of goods by M/s. Schlumberger Asia Services Ltd. / M/s. Schlumberger Solutions Pvt. Ltd., client of M/s. Oil field Warehouse & Services Ltd. located at JNPA-SEZ to M/s. Schlumberger Asia Services Ltd. / M/s. Schlumberger Solutions Pvt. a client of s Oil field Warehouse & Services Ltd at Vishakhapatnam SEZ – VSEZ.

निर्णय: विस्तृत विचार-विमर्श के बाद, अनुमोदन समिति ने निर्दिष्ट अधिकारी की सिफारिशों पर, M/s. Oil Field Warehouse & Services Ltd JNPA द्वारा अपने ग्राहकों M/s. Schlumberger Asia Services Ltd. / M/s. Schlumberger Solutions Pvt. Ltd. की ओर से, BOE संख्या 3000039 दिनांक 13.03.2026 तथा BOE संख्या 3000040 दिनांक 13.03.2026 के तहत आयातित माल को Vishakhapatnam SEZ (VSEZ) स्थित Oil Field Warehouse & Services Ltd को हस्तांतरित करने के प्रस्ताव को अनुमोदित किया। यह अनुमोदन, M/s. Schlumberger Asia Services Ltd. / M/s. Schlumberger Solutions Pvt. Ltd. की ओर से, वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय के निर्देश संख्या 117 दिनांक 24.09.2024 के प्रावधानों के अनुसार प्रदान किया गया।

एजेंडा मद सं. 03: मेसर्स क्रिश बेकर्स एंड कन्फेक्शनर्स प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को उनके मौजूदा अनुमोदन पत्र में विनिर्माण गतिविधियों के लिए वस्तुओं की सूची के (ब्रॉड बैंडिंग) के संबंध में अनुमोदन के लिए।

इकाई ने शेष 5 वर्षों के लिए अपने मौजूदा अनुमोदन पत्र में ब्रॉड बैंडिंग के माध्यम से विनिर्माण की वस्तुओं में परिवर्तन के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था। प्रस्तावित परिवर्तन विनिर्माण की वस्तुएं और एलओए में संशोधित अनुमान निम्नानुसार हैं: -

Decision: After detailed deliberation, the Approval Committee on the recommendations of Specified Officer approved the proposal for transfer of goods, imported under BOE No. 3000039 dated 13.03.2026, BOE No. 3000040 dated 13.03.2026, by M/s. Oil Field Warehouse & Services Ltd JNPA, on behalf of their clients M/s. Schlumberger Asia Services Ltd. / M/s. Schlumberger Solutions Pvt. Ltd., to Oil Field Warehouse & Services Ltd, at Vishakhapatnam SEZ (VSEZ on behalf of M/s. Schlumberger Asia Services Ltd. / M/s. Schlumberger Solutions Pvt. Ltd in terms of MoC&I Instruction No. 117 dated 24.09.2024.

Agenda Item No. 03: Proposal of M/s. Krish bakers & Confectioners Private Limited. for Approval W.r.t (Broad Banding) of list of items for Manufacturing activities in their existing Letter of Approval.

The unit had submitted the application for Change in Items of Manufacturing by way of Broad Banding in their existing Letter of Approval for remaining 5 years. The proposed change items of manufacturing and revised projection's in LOA as below:-

Existing Approval Items:

Sr. No	Item Of Manufacturing	ITC/HSN Code
1.	Bubblegum	17041000
2.	Confectionery items such as candies, lollipops, candy bars, chocolate, cotton candy and other sweets	17049090
3.	Snack food items	48191010
4.	Corrugated boxes	21011120
5.	Instant coffee powder	17049020
6.	Lollipops, candies and toffees	17049030
7.	Sugar confectioneries containing cocoa	18069020
8.	Sugar confectioneries (others)	18069090
9.	Lollipop sticks	39161010
10.	Skimmed milk powder	04021010
11.	Whole milk powder	04022910

Proposed Items:

Sr. No	Item of Manufacturing	ITC HS Code / HSN Code
1	Bubblegum	17041000
2	Confectionery items such as candies, lollipops, candy bars, chocolate, cotton candy and other sweet snack items	17049090
3	Corrugated Boxes	48191010
4	Instant Coffee Powder	21011120
5	Lollipop, Candies	17049020
6	Toffee	17049030
7	Sugar Confectioneries containing cocoa	18069020
8	Sugar Confectioneries – Others	18069090
9	Lollipop Sticks	39161010
10	Skimmed Milk Powder	04021010
11	Whole Milk Powder	04022910
12	Sugar confectionery (including white chocolate) not containing cocoa – Other	17049090
13	Cocoa powder, containing added sugar or other sweetening matter	18061000
14	Food preparations not elsewhere specified or included – Soft drink concentrates (Other)	21069019
15	Compound preparations for making non-alcoholic beverages	21069050
16	Other food preparations not elsewhere specified or included	21069099
17	Ground-nuts	20081100
18	Cashew nut, roasted, salted or roasted and salted	20081910
19	Mango, otherwise prepared	20089999
20	Other fruits / nuts not specified	20089911
21	Malt extract and food preparations of flour, groats, meal, starch or malt extract, not containing cocoa or containing very little cocoa	19019090
22	Tomatoes prepared or preserved otherwise than by vinegar or acetic acid	20029000
23	Tomato ketchup and other tomato sauces	21032000

Existing Projections

PARTICULARS	1 st Year	2 nd Year	3 rd Year	4 th Year	5 th Year	TOTAL (RS. IN LAKH)
FOB Value of Exports	7200.00	7300.00	7400.00	7500.00	7600.00	37000.00
FOB Outgo	1100.00	1200.00	1270.00	1340.00	1350.00	6260.00
Net Foreign Exchange	6100.00	6100.00	6130.00	6160.00	6250.00	30740.00

Proposed Projection 5 Years						
Sr.No	Year	FY 2025-2026 Revised	FY 2026-2027 Revised	FY 2027-2028 Revised	FY 2028-2029 Revised	FY 2029-2030 Revised
1	FOB Value of Exports for Next block Five Year	8200.00	8500.00	8900.00	9000.00	9400.00
2	Foreign Exchange outgo for Next block of five year					
i	Towards imports	100	0.00	0.00	0.00	0.00
ii	Import of Raw Materials	900.00	1100.00	1345.00	1365.00	1600.00
iii	Other foreign Exchange Outgo- Freight Payments to Shipping Lines	950.00	1000.00	1050.00	1100.00	1100.00
3	Net foreign exchange earnings for the next 5 block year	6250.00	6400.00	6505.00	6535.00	6700.00

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 19 (2) के अनुसार विनिर्माण गतिविधियों के लिए वस्तुओं की सूची के अतिरिक्त (ब्रॉड बैंडिंग) के लिए मेसर्स क्रिश बेकर्स एंड कन्फेक्शनर्स प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी

एजेंडा मद सं. 04: मेसर्स डीएसवी सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को मंजूरी के लिए जेएनपीए-एसईजेड में स्थित है, जो कंपनी और निदेशक के नाम परिवर्तन के संबंध में है।

इकाई ने अपनी कंपनी और निदेशक के नाम परिवर्तन के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था। और विवरण नीचे दिए गए हैं।

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal of M/s. Krish bakers & Confectioners Private Limited for Addition (Broad Banding) of list of items for Manufacturing activities in terms of Rule 19(2) of SEZ Rules, 2006

Agenda Item No. 04: Proposal of M/s. DSV Solutions Private Limited located at JNPA-SEZ for approval w.r.t. Change of Name of their company and Director.

The unit had submitted an application for Change of Name of their company and Director. And details are as indicated below.

a. **Change in Name:**

From	To
M /s. DSV Solutions Private Limited.	M /s. DSV Contract Logistics Private Limited.

b. **The details of Existing in Shareholding Pattern:**

	<u>Name of the shareholder</u>	<u>Type of shares</u>	<u>No. of shares</u>	<u>Total Amount (in Rs)</u>	<u>% of share holding</u>
1.	DSV Air & Sea Holding A/s, Denmark	Equity	2,45,18,662	24,51,86,620/-	92.24%
2.	DSV Solutions Holding A/s, Denmark	Equity	20,65,398	2,06,53,980/-	7.76%
TOTAL		Total	2,65,84,060/-	26,58,40,600/-	100%

c. **The details of Change in Board of Directors:**

Sr. No.	<u>Existing list of Board of Directors</u>	<u>Appointment Date</u>	<u>New list of Board of Directors</u>	<u>DIN</u>
1.	Gaurav Satish Gupta	22/10/2019	Gaurav Satish Gupta	22/10/2019
2.	Sandeep Suresh Tatke	01/11/2017	Sandeep Suresh Tatke	01/11/2017
3.	Brian Skovgard Ejsing	Appointment date-01/04/2017 cessation date: - 12/07/2024		
4.			Cathrine Soo Man Kuen	28/07/2025
5.			Shrichand Chimnani	29/05/2025

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद समिति ने डीएसवी कॉन्ट्रैक्ट लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड के नाम में कंपनी के निदेशक के नाम में परिवर्तन के प्रस्ताव को एमओसी एंड आई निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार और उक्त निर्देश में उल्लिखित शर्तों के अनुपालन के अधीन मंजूरी दे दी। समिति ने डेवलपर से नाम में परिवर्तन के संबंध में टिप्पणियां मांगने का निर्देश दिया

एजेंडा मद संख्या 05: वर्ष 2021-22 से 2024-25 की अवधि के लिए मेसर्स सर्वेश्वर लॉजिस्टिक्स सर्विस प्राइवेट लिमिटेड के प्रदर्शन की निगरानी

Decision: After deliberation, the Committee **approved** the proposal of DSV Contract Logistics Private Limited for Change in Name of Name of company, Director in terms of MoC&I instruction No. 109 dated 18.10.2021 and subject to compliance of the conditions mentioned in the said instruction. The Committee also directed to seek comments from the Developer w.t.t. change in name.

Agenda Item No. 05: Monitoring of the performance of M/s. Sarveshwar Logistics Service Private Limited for the period 2021-22 to 2024-25

यूनिट द्वारा प्रस्तुत एपीआर के आधार पर एसईजेड में निर्दिष्ट अधिकारी से वित्त वर्ष 2021-22 से 2024-25 के लिए वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट प्राप्त हुई थी। निर्दिष्ट अधिकारी, जेएनपीए-एसईजेड की रिपोर्ट में कहा गया है कि यूनिट ने वित्त वर्ष 2024-25 के दौरान 599.89 लाख रुपये का सकारात्मक संचयी एनएफई हासिल किया है

निर्णय:

विचार-विमर्श के उपरांत, समिति ने SEZ नियम, 2006 के नियम 54 के अंतर्गत M/s. Sarveshwar Logistics Service Private Limited के प्रदर्शन पर निम्नलिखित टिप्पणियों सहित विचार किया:

(i) वित्तीय वर्ष 2021-22 के लिए निर्यात राशि रु. 0.00 दर्शाई गई है, जबकि इकाई द्वारा परिचालन प्रारंभ किया जा चुका था। इस पर इकाई ने अनुमोदन समिति की बैठक में बताया कि वित्तीय वर्ष 2021-22 में प्रदान की गई सेवाओं के लिए भुगतान भारतीय रुपये (INR) में प्राप्त हुआ था, जिसके कारण विदेशी मुद्रा में निर्यात राशि रु. 0.00 (शून्य) दर्शाई गई।

(ii) वित्तीय वर्ष 2021-22 के लिए APR प्रस्तुत करने में 146 दिनों की देरी तथा वित्तीय वर्ष 2023-24 के लिए APR प्रस्तुत करने में 1 दिन की देरी हुई।

समिति ने निर्देश दिया कि वित्तीय वर्ष 2021-22 के दौरान INR में भुगतान प्राप्त करने तथा उक्त वर्ष के APR प्रस्तुत करने में हुई देरी के संबंध में कारण बताओ नोटिस जारी किया जाए।

The Annual Performance Report for the FY 2021-22 to 2024-25 was received from Specified Officer, JNPA SEZ on the basis of APR submitted by the Unit. The report of Specified Officer, JNPA-SEZ stated that the unit has achieved positive cumulative NFE of Rs. 599.89 Lakhs during the FY 2024-25

Decision: After deliberation, the Committee **noted** the performance of M/s. Sarveshwar Logistics Service Private Limited. in terms of Rule 54 SEZ Rules, 2006, with following observations:

(i). exports for FY 2021-22 has been shown as Rs. 0.00 despite commencement of operation for which unit stated in approval committee meeting that service provided in FY 2021-22 was received in INR due to which the Export in Foreign Exchange has been shown as Rs. 0.00 (Zero).

(ii). s delay of 146 days in submission of APR for the FY 2021-22 and delay of 1 day for the FY 2023-24.

The Committee directed to issue Show Cause Notice for receiving payment in INR and for delay in submission of APR for the year 2021-22.

बैठक अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ समाप्त हुई।

The Meeting concluded with a vote of thanks to the chair.

Shri. Dnyaneshwar B Patil
Development Commissioner
SEEPZ- SEZ